Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Marcello xx

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sctō marcello

salutati peccatum suum confitentes ad propria redierunt. Venientes autē gentiles ut sanctū felicē tenerent manus eorum dolor nimius apprehendit. Qui dum vultarent dixit eis. Dicite. Xps est deus. et continuo dolor vos dimittet. Quibus diecentibus sanati sunt. Pontifex ydolo:ū ad eū venit dicens. Domine ecce deus meus ut te venirem vidit: continuo fugam arripuit. Lui cum dice rem quare fugis? ait. Virtutem huius felicis ferre non possum. Si ergo deus meus ita te timeret q̄to magis ego tunc te debeo. Quem cū felix in fide instruxisset: baptizari se fecit. Adorantibus appollinem dicit felix. Si vere deus appollo est dicat michi quid est quod in manu nunc clausū teneo? habebat autē in manu cedulam. in qua oratio dominica erat scripta. Quo m. b. I respondente gentiles conuersi sunt. Tandem missa celebrata: et populo data pace: in paumentū in oratione se pūca ens. migravit ad dominum.

De sancto Marcello. xx. A

Arcellus dictus est quasi arcens malum a se. Uel dicitur marcellus quasi maria per cellens. id est mundanas aduersitates percutiens et conculcans. Assimilat. ir enī mundus mari: q: sicut dicit. Criso. sup mathe. In mari est sonus cōfusus: timor: cōtinens: ymagō mortis. vñdarū cōtentio infatigabilis. incōstantia ingis.

Arcellus cu rōme summus pōtifer esset et maximianum imperatorē de nimia in ch̄ristianos sevicia increparerat: et i quadā

De sctō Anthōnio

domo cuiusdā matrone in ecclesiā p̄secrata missaz ageret. iratus impator domū illā fecit stabulū iumentoz. et cūd: 3 marcellū ibidē ad seruicū cū cū stodia aīaliū deputauit. in quo seruicio post m̄los annos in dñō requieuit. circa annos dñi. c̄lxxvij.

Be sancto Anthōnio. xxi. A

Anthōnus dicit ab ana quod est iursum: et tenens: quasi signa tenens: et mūdana de spicēs. Desperit autē mundū quia immundus inquietus transitorius deceptius et amarus. De hoc dicit aug⁹. O mūde immūde quid persistepis: qd aduertere nos conaris: tenere nos vis fugiens: quid faceres si maneres quē non deciperes dulcis qui amarus dulcia alimenta mētiris. Eius vitam anastasius scripsit.

Antibonius cū viginti esset annoz. et audiret legi in ecclia: si vis perfectus esse vade et vende oia que habes et da pauperibus oia sua vendens pauperibus erogauit et heremeticam vitā duxit. hic innumerabilia demonum tē pramenta sustinuit. **Q**uadā vice dum spirillum fornicatiōis virtute dei suscep̄t dyabolus i specie puertnigrī ante eum p̄stratus apparuit. et se ab eo victus confessus est. Nam et hoc p̄cibus impetravit ut videret fornicatiōis demonem iuen. b⁹ insidiante. Quęz cū in predicta forma vidisset d. xii. Ulissima mihi apparuisti specie te vltra nō timebo. Alia vice dum in quodā tumulo latitaret multitudine demonū euz adeo lacerauit: q̄ minister ei⁹ qua si mortuū cum p̄p̄: iā bumeris asportarer. Eūq̄